2

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

	23 марта 2020 г.
	№ 27

Об использовании федеральной государственной информационной
системы в области государственной гражданской службы в целях
информационного обеспечения государственной гражданской службы Ульяновской области и оптимизации работы кадровых служб
государственных органов Ульяновской области
В соответствии со статьёй 441 Федерального закона от 27.07.2004
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»
и постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 227 «О некоторых мерах по внедрению информационных технологий в кадровую работу на государственной гражданской службе Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю:
1. Установить, что в целях информационного обеспечения государственной гражданской службы Ульяновской области и оптимизации работы кадровых служб государственных органов Ульяновской области использование федеральной государственной информационной системы «Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации» является обязательным.

2. Поручить Правительству Ульяновской области и возглавляемым
им исполнительным органам государственной власти Ульяновской области
и рекомендовать другим государственным органам Ульяновской
области утвердить положения об организации работы, связанной
с использованием федеральной государственной информационной системы «Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации».
3. Признать утратившими силу:

указ Губернатора Ульяновской области от 31.08.2018 № 89
«О государственной информационной системе в области государственной гражданской службы Ульяновской области»;
указ Губернатора Ульяновской области от 30.11.2018 № 112 «О внесении изменения в указ Губернатора Ульяновской области от 31.08.2018 № 89
и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Губернатора Ульяновской области»;
указ Губернатора Ульяновской области от 24.01.2019 № 3
«Об утверждении регламента работы в государственной информационной системе в области государственной гражданской службы Ульяновской области».
4. Настоящий указ вступает в силу с 1 сентября 2020 года.

Губернатор области                                                                                С.И.Морозов

1103ан1